
 

 

 
2. јун 2008., Број XIV/6 
June 2nd 2008, No. XIV/6 

  

САОПШТЕЊЕ  СТАТИСТИКЕ  ОБРАЗОВАЊА  EDUCATION  S TAT ISTICS  RELEASE   

 
Табела 1. Наставно особље средњих школа по општинама на крају школске 2006/2007. године (претходни подаци) 
Table 1. Secondary school teachers by municipality at the end of the school year 2006/2007 (preliminary data) 

    

 

Са пуним радним временом 
Working ful time 

Са краћим од пуног радног 
времена 

Working part time 
 

 

Укупно 
Total 

Жене 
Females 

на 
неодређено 

вријеме 
on permanent 

basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

на 
неодређено 

вријеме 
on permanent 

basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

Стручни 
сарадници 
Assistants 

               

УКУПНО 3 160 1 813 2 314 254 204 388 141 TOTAL

        

Бања Лука 668 466 556 40 20 52 28 Banja Luka

Берковићи 11 3 3 - 1 7 - Berkovići

Бијељина 221 133 161 22 16 22 5 Bijeljina

Билећа 34 14 28 4 - 2 1 Bileća

Босанска Костајница 23 17 15 5 - 3 3 Bosanska Kostajnica

Босански Брод 23 10 19 3 - 1 1 Bosanski Brod

Братунац 30 10 24 3 2 1 2 Bratunac

Вишеград 42 21 34 4 - 4 2 Višegrad

Власеница 38 21 24 2 5 7 2 Vlasenica

Вукосавље 7 3 3 3 1 - - Vukosavlje

Гацко 36 18 29 1 1 5 2 Gacko

Градишка 126 60 89 8 23 6 5 Gradiška

Дервента 75 37 52 11 8 4 4 Derventa

Добој 202 114 118 18 15 51 7 Doboj

Зворник 108 57 85 15 6 2 3 Zvornik

Калиновик 7 3 2 - 3 2 - Kalinovik

Касиндо 47 39 32 3 9 3 2 Kasindo

Кнежево 28 18 18 2 6 2 2 Kneževo

Козарска Дубица 36 22 27 6 2 1 2 Kozarska Dubica

Котор Варош 33 15 24 1 3 5 2 Kotor Varoš

Лопаре 22 12 14 6 - 2 1 Lopare

Лукавица 42 21 22 4 1 15 2 Lukavica

Љубиње 20 10 7 1 2 10 - Ljubinje

Милићи 28 19 28 - - - 2 Milići

Модрича 52 31 41 3 1 7 2 Modriča

Мркоњић Град 56 31 34 2 4 16 3 Mrkonjić Grad

Невесиње 39 27 37 1 1 - 2 Nevesinje

Нови Град 62 30 51 4 1 6 3 Novi Grad

Пале 69 35 52 8 - 9 3 Pale

Петрово 10 3 5 - 2 3 - Petrovo

Приједор 292 165 206 14 18 54 15 Prijedor
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Табела 1. Наставно особље средњих школа по општинама на крају школске 2006/2007. године (претходни подаци) - наставак 
Table 1. Secondary school teachers by municipality at the end of the school year 2006/2007 (preliminary data) - continued 

    

 
Са пуним радним временом 

Working ful time 

Са краћим од пуног радног 
времена 

Working part time 

 

Укупно 
Total 

Жене 
Females 

на 
неодређено 

вријеме 
on permanent 

basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

на 
неодређено 

вријеме 
on permanent 

basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

Стручни 
сарадници 
Assistants 

        

Прњавор 71 42 48 6 6 11 3 Prnjavor

Рибник 31 14 13 3 5 10 - Ribnik

Рогатица 32 19 27 1 2 2 1 Rogatica

Рудо 28 13 13 1 5 9 - Rudo

Соколац 40 22 34 4 - 2 4 Sokolac

Србац 31 17 25 2 2 2 2 Srbac

Сребреница 31 21 21 1 7 2 1 Srebrenica

Теслић 77 34 60 10 5 2 4 Teslić

Требиње 110 70 84 4 1 21 5 Trebinje

Угљевик 40 16 22 10 1 7 2 Ugljevik

Устипрача - - - - - - - Ustiprača

Фоча 65 24 48 2 10 5 2 Foča

Хан Пијесак - - - - - - - Han Pijesak

Чајниче 16 10 12 2 2 - 5 Čajniče

Челинац 29 20 15 2 5 7 1 Čelinac

Шамац 26 15 19 3 2 2 2 Šamac

Шековићи 19 6 11 4 - 4 1 Šekovići

Шипово 27 5 22 5 - - 2 Šipovo
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Табела 2. Наставно особље средњих школа по општинама на почетку школске 2007/2008. године (претходни подаци) 
Table 2. Secondary school teachers by municipality at the beginning of the school year 2007/2008 (preliminary data) 

    

 

Са пуним радним временом 
Working ful time 

Са краћим од пуног радног 
времена 

Working part time 
 

 

Укупно 
Total 

Жене 
Females 

на 
неодређено 

вријеме 
on permanent 

basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

на 
неодређено 

вријеме 
on permanent 

basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

Стручни 
сарадници 
Assistants 

               

УКУПНО 3 248 1 854 2 426 214 247 361 137 TOTAL

        

Бања Лука 678 462 563 38 32 45 29 Banja Luka

Берковићи 12 3 4 - 3 5 - Berkovići

Бијељина 229 141 173 21 19 16 3 Bijeljina

Билећа 36 16 29 1 - 6 2 Bileća

Босанска Костајница 21 16 15 3 - 3 4 Bosanska Kostajnica

Босански Брод 28 12 17 4 1 6 1 Bosanski Brod

Братунац 30 11 24 3 2 1 2 Bratunac

Вишеград 36 20 33 - - 3 2 Višegrad

Власеница 38 22 23 3 5 7 2 Vlasenica

Вукосавље 7 3 5 1 1 - - Vukosavlje

Гацко 33 18 28 - - 5 2 Gacko

Градишка 127 60 96 3 22 6 4 Gradiška

Дервента 75 38 60 6 5 4 4 Derventa

Добој 197 108 125 6 23 43 8 Doboj

Зворник 119 65 99 15 3 2 2 Zvornik

Калиновик 7 4 1 - 3 3 - Kalinovik

Касиндо 46 40 31 5 9 1 2 Kasindo

Кнежево 26 17 16 2 6 2 2 Kneževo

Козарска Дубица 45 27 27 7 2 9 2 Kozarska Dubica

Котор Варош 50 21 41 4 2 3 2 Kotor Varoš

Лопаре 24 14 14 6 - 4 1 Lopare

Лукавица 40 24 26 1 3 10 2 Lukavica

Љубиње 18 10 7 - 4 7 - Ljubinje

Милићи 28 15 28 - - - 2 Milići

Модрича 51 29 43 2 2 4 2 Modriča

Мркоњић Град 56 34 33 2 4 17 3 Mrkonjić Grad

Невесиње 37 25 35 1 1 - 2 Nevesinje

Нови Град 72 41 57 2 7 6 3 Novi Grad

Пале 69 35 52 8 - 9 3 Pale

Петрово 12 4 5 5 2 - - Petrovo

Приједор 294 165 203 10 37 44 15 Prijedor

Прњавор 78 41 63 2 1 12 3 Prnjavor

Рибник 32 15 13 3 5 11 - Ribnik

Рогатица 33 20 25 5 1 2 1 Rogatica

Рудо 26 10 15 1 4 6 - Rudo

Соколац 45 24 37 4 - 4 4 Sokolac
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Табела 2. Наставно особље средњих школа по општинама на почетку школске 2007/2008. године (претходни подаци) - наставак 
Table 2. Secondary school teachers by municipality at the beginning of the school year 2007/2008 (preliminary data) - continued 

    

 
Са пуним радним временом 

Working ful time 

Са краћим од пуног радног 
времена 

Working part time 

 

Укупно 
Total 

Жене 
Females 

на 
неодређено 

вријеме 
on permanent 

basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

на 
неодређено 

вријеме 
on permanent 

basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

Стручни 
сарадници 
Assistants 

        

Србац 33 18 27 5 1 - 2 Srbac

Сребреница 33 23 22 1 7 3 1 Srebrenica

Теслић 82 39 65 4 2 11 3 Teslić

Требиње 109 70 85 2 3 19 5 Trebinje

Угљевик 43 17 24 9 - 10 2 Ugljevik

Устипрача - - - - - - - Ustiprača

Фоча 69 25 49 4 11 5 3 Foča

Хан Пијесак - - - - - - - Han Pijesak

Чајниче 18 10 14 2 1 1 1 Čajniče

Челинац 29 13 20 2 7 - 1 Čelinac

Шамац 27 16 19 1 5 2 2 Šamac

Шековићи 23 8 11 7 1 4 1 Šekovići

Шипово 27 5 24 3 - - 2 Šipovo
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Подаци у овом Саопштењу добијени су на основу 
Годишњег извјештаја за средње школе  на крају  школске 
2006/2007. год. (образац ШС-Р/К) и Годишњег извјештаја за 
средње школе  на почетку  школске 2007/2008. год. (образац 
ШС-Р/П). 

Data in this Release are obtained on the basis of the 
Annual report for secondary schools at the end of the school year 
2006/2007 (form ŠS-R/K) and the Annual report for secondary 
schools at the beginning of the school year 2007/2008 (form ŠS-
R/P). 

  
Наставно особље је приказано према врсти радног 

односа и трајању радног времена. 
Teaching staff is shown by type of employment and 

duration of working time.  
  
У поређењу са претходном годином, осјетан пад се 

односи на наставно особље које ради на одређено вријеме са 
пуним  радним временом. Смањење броја наставног особља на 
одређено вријеме са пуним радним временом у односу на 
почетак претходне школске године износи 18,0%. 

In comparison with the previous year, a significant 
decrease is recorded in the number of teaching staff working full 
time on temporary basis. This decrease, compared to the 
beginning of the previous school year, is 18.0%. 
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